

#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

# О проведении в следственном управлении первого этапа конкурса творческих работ о деятельности Следственного комитета Российской Федерации



В целях формирования в обществе позитивного отношения и уважения к профессии следователя, привлечения авторов творческих работ к освещению темы служебной деятельности сотрудника Следственного комитета, в соответствии с Положением о конкурсе творческих работ о деятельности Следственного комитета Российской Федерации, утвержденным приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 02.07.2018 № 62, в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области объявлен первый этап конкурса.

В конкурсе принимают участие творческие работы в 2019 года в областях музыкального,



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

изобразительного искусства, художественной литературы, театра и кино, в которых освещена тема служебной деятельности сотрудника Следственного комитета, привлечено внимание к проблемам следственной работы и борьбы с преступностью в целом.

Итоги первого этапа подводятся конкурсной комиссией, работы оцениваются с учетом соответствия заявленной тематике; полноты, объективности и яркости освещения образа следователя, следственного органа или следственной работы; актуальности темы и полноты ее раскрытия; точности при употреблении специальной терминологии; общественного интереса (положительные отзывы, ссылки); литературного стиля (для публикаций в прессе и интернетизданиях); качества записи произведения.

Работы победителей первого этапа конкурса принимают участие во втором этапе конкурса, который проводится в период с 30 апреля 2020 года по 31 мая 2020 года в центральном аппарате Следственного комитета Российской Федерации.

Работы от авторов, изъявивших желание участвовать в конкурсе, принимаются отделом кадров следственного управления до 15 апреля 2020 года

по адресу: г. Саратов, ул. Григорьева, д. 30.

Контактный телефон: Жильцова Светлана Владимировна, 8(845-2)74-14-58.

30 Mapma 2020

Адрес страницы: <a href="https://saratov.sledcom.ru/news/item/1452502">https://saratov.sledcom.ru/news/item/1452502</a>



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области